СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЯБЛОЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  27 декабря 2024 года №  40
с. Яблочное

О принятии полномочий от Хохольского муниципального района по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.

В целях социально-экономического развития Хохольского муниципального района, руководствуясь частями 3, 4 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; п. 3 ст. 5 Федерального закона от 30.12.2020г. № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»; ст. 69 Федерального закона от 13.07.2015г. № 218-ФЗ (с изменениями и дополнениями) «О государственной регистрации недвижимости», на основании Устава Яблоченского сельского поселения, Совет народных депутатов
решил:
1. Принять на период с 01 января 2025 года по 31 декабря 2025года от муниципального образования Хохольского муниципального района Воронежской области муниципальным образованием Яблоченское сельское поселение Хохольского муниципального района Воронежской области полномочия в части,  возложенных на Хохольский муниципальный район частями 3, 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.
2. Утвердить на 2025 год соглашения о передаче полномочий  от муниципального образования Хохольский муниципальный район муниципальным образованием Яблоченское сельское поселение Хохольского муниципального района без передачи субвенций.
3. Администрации Яблоченского сельского поселения Хохольского муниципального района Копытиной Татьяне Васильевне заключить с администрацией Хохольского муниципального района соглашение о принятии полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего решения.
4. Настоящее решение подлежит опубликованию.
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025года.

Глава Яблоченского сельского поселения                                            Т.В. Копытина

Председатель Совета народных депутатов
Яблоченского сельского поселения                                                      В.В. Кривошеев